
附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	14
	11
	78.57%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	一、基本支出：
	314.84 
	253.99 
	253.99 

	其中：三公经费
	4.25 
	17.62 
	17.62 

	1.公务用车购置和维护经费
	2.39 
	17.10 
	17.10 

	其中：公车购置
	[bookmark: _GoBack]0
	14.83 
	14.83 

	公车运行维护
	2.39 
	2.27 
	2.27 

	2.出国经费
	0
	0
	0

	3.公务接待
	1.86 
	0.52 
	0.52 

	二、项目支出：
	22 
	123.5 
	123.5

	1.中央转移支付资金
	
	102
	102 

	2.警务辅助人员经费
	
	21.50
	21.50

	
	
	
	

	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	牢固树立过“紧日子”思想


说明：以上数据均来源于部门决算报表，其中“基本支出”数据参照基本支出决算明细表（财决05-1表）；“三公经费”数据参照机构运行信息表（财决附03表）；“项目支出”数据参照项目支出决算明细表（财决05-2表）。

填表人：刘崇诚 填报日期：2023.7.4 联系电话：0730-4251027 单位负责人签字：马克金
附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	华容县森林公安局

	年度
预算
申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	287.00 
	377.49 
	377.49 
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：377.49
	其中：基本支出：253.99 

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：123.5

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	0

	
	其他资金：
	0

	年度
总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	（一）负责全县森林公安工作和森林公安队伍建设；
（二）负责侦办全县森林火灾、破坏森林、野生动植物资源的刑事、治安、林业行政案件，对上述案件依法行使调查、立案、侦查、采取强制措施、提请批准逮捕、移送审查起诉以及进行治安、林业行政处罚等职权；
（三）负责全县林区治安管理工作、森林公安基层基础工作；
（四）负责全县森林公安法制建设，监督、检查全县森林公安机关的执法活动，依法承担行政复议和参加行政诉讼；
（五）负责全县森林公安队伍的政治、业务建设，负责全县森林公安警力配备的报批，协调民警的招录工作，负责民警的警籍、警衔管理和各项政治业务培训、立功受奖、优抚、宣传等工作；
（六）负责全县森林公安机关的警务督察和党风廉政建设工作，按权限处理森林公安民警违规违纪事件；
（七）负责全县森林公安装备、基础设施建设，承担警用装备的申请、购置、调拨、发放和管理等保障工作；
	1.坚持政治建警。积极开展“坚持政治建警，全面从严治警”教育整顿活动，通过学原文悟原理、观看警示片、接受红色教育，坚持“两个确立”、做到“两个维护”，筑牢政治忠诚、推动公正执法。2.坚持民主治队。坚持民主管理、制度公开、结果透明，营造风清气正、心稳气顺的工作环境。3.坚持主责主业。牵头部署多项专项行动。4.坚持服务大局。在打击森林领域犯罪、突出问题整治的牵头工作，实行专责联络员制度，任务到岗、责任到人。

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出
指标
(50分)
	质量
指标
	坚持政治建警，坚持“两个确立”，做到“两个维护”，筑牢政治忠诚，推动公正执法。
	100
	80
	12.5
	10
	坚持政治建警，坚持严厉打击各类违法犯罪，维护大局稳定

	
	
	
	民警与警务辅助人员配比率》2.2:1
	100
	100
	12.5
	12.5
	

	
	
	时效
指标
	年底前完成
	100
	100
	12.5
	12.5
	

	
	
	成本
指标
	控制在预算内
	100
	100
	12.5
	12.5
	

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	效益
指标
（30分）
	经济效
益指标
	促进全县发展林业经济，建设秀美城市
	100
	92
	6
	5.52
	强化责任担当，维护林业资源安全

	
	
	社会效
益指标
	坚持服务大局。在打击森林领域犯罪、突出问题整治的牵头工作，实行专责联络员制度，任务到岗、责任到人。
	100
	90
	6
	5.4
	严厉打击各类违法犯罪，维护全县大局稳定

	
	
	
	对社会公众开展安全宣传次数》10次
	100
	100
	6
	6
	

	
	
	生态效
益指标
	县域内植被恢复情况持续性向好。
	100
	95
	6
	5.7
	促进警民合作，加大民众监督力度

	
	
	可持续影响指标
	服务中心大局，整治安全问题及隐患
	100
	98
	6
	5.88
	安全隐患排查，强化重点水域预警

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度》85%
	100
	100
	10
	10
	

	总分
	100
	96
	　


说明：以上数据参照2022年部门决算报表中的“收入支出决算总表”(财决01表)。

填表人：刘崇诚 填报日期：2023.7.4 联系电话：0730-4251027 单位负责人签字：马克金
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2022年度华容县森林公安局整体支出
绩效自评报告














部门（单位）名称：华容县森林公安局
2023年7月4日
2022年度华容县森林公安局整体支出
绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
单位为财政全额预算拨款单位，核定人员编制14人，实有人数为11人。
职责职能：
（一）负责全县森林公安工作和森林公安队伍建设；
（二）负责侦办全县森林火灾、破坏森林、野生动植物资源的刑事、治安、林业行政案件，对上述案件依法行使调查、立案、侦查、采取强制措施、提请批准逮捕、移送审查起诉以及进行治安、林业行政处罚等职权；
（三）负责全县林区治安管理工作、森林公安基层基础工作；
（四）负责全县森林公安法制建设，监督、检查全县森林公安机关的执法活动，依法承担行政复议和参加行政诉讼；
（五）负责全县森林公安队伍的政治、业务建设，负责全县森林公安警力配备的报批，协调民警的招录工作，负责民警的警籍、警衔管理和各项政治业务培训、立功受奖、优抚、宣传等工作；
（六）负责全县森林公安机关的警务督察和党风廉政建设工作，按权限处理森林公安民警违规违纪事件；
（七）负责全县森林公安装备、基础设施建设，承担警用装备的申请、购置、调拨、发放和管理等保障工作；

2、 基本支出情况
1、收入情况：全年收入377.49万元，其中：财政拨款收入377.49万元。
2、支出情况:全年支出 377.49万元，其中：基本支出253.99万元（人员支出208.61万元，公用支出45.38万元）；项目支出123.5万元。
3、 项目支出情况
项目支出123.5万元，其中中央和省级资金102万元，警务辅助人员经费21.5万元。
4、 部门整体支出绩效情况
2022年，根据年初工作规划和重点工作，围绕县委、县政府的工作部署，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支的管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出管理得到了提升。2022年度部门整体支出绩效情况如下：
1.严格预算支出管理。根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制行政经费，压缩一般性支出，严格控制“三公”经费，资产的配置严格政府采购，保障部门整体支出的规范化、制度化。
2.财务管理上，按照国家相关法律法规，制定完善了单位内部控制制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险，保证财政资金的安全和高效运行。
通过对2022年的预算配置、预算管理、资产管理、职责履行、履职效益等内容的绩效考评，提高财政资金的使用效率，保障了机构的正常运转。2022年，较好地完成了年度工作目标，部门整体支出绩效评价为优。
五、存在的问题及原因分析
在预算执行过程中存在执行偏离绩效目标的情况，主要体现在以下几个方面：
（一）预算完成率有待提高。由于部分项目资金、结余资金下达时间较晚未能及时使用拨付，有关项目工作开展时间较晚、结算支出时间滞后导致预算完成率较低，有待进一步提高。
（二）预算绩效管理工作有待健全。对于预算绩效管理工作重视不够，对于预算绩效管理的计划性不足，我局配套的工作机制还不成熟，相应的预算绩效管理办法还在制定中。在预算执行过程中，绩效管理的参与性不足。
六、下一步改进措施
一是把预算管理纳入项目管理体系，把预算编制与预算的执行工作贯穿于项目执行的全过程；二是加强与财政部门的沟通衔接，及时了解财政、财务规章制度，约束财经纪律，特别是对与当前财政经济环境不适用的事项，要及时征求财政意见，提供充分理由说服党委暂缓或停止事项；三是对业务类项目要实行深度整合，除财政据实核定项外，根据大类业务设立项目，既确保资金使用，又能应对年中临时新增业务。
七、其他需要说明的情况
无
-1-

附件4
项目支出绩效评价评分表（共性）
	一级
指标
	分值
	二级
指标
	分值
	三级
指标
	分值
	具体指标
	评价标准
	自评
得分

	项目决策
	20
	项目目标
	4
	目标
内容
	4
	设立了项目绩效目标；目标明确；目标细化；目标量化
	①设有目标（1分）
②目标明确（1分）
③目标细化（1分）
④目标量化（1分）
	4

	
	
	决策过程
	8
	决策
依据
	4
	有关法律法规的明确规定；某一经济社会发展规划；某部门年度工作计划；某一实际问题和需求
	①符合法律法规（1分）
②符合经济社会发展规划（1分）
③部门年度工作计划（1分）
④针对某一实际问题和需求（1分）
以上③需提供佐证资料。
	4

	
	
	
	
	决策
程序
	4
	项目符合申报条件；申报、批复程序符合相关管理办法；项目调整履行了相应手续
	①符合申报条件（2分）
②项目申报、批复程序符合管理办法（1分）
③项目调整履行了相应手续（1分）
	4

	
	
	资金分配
	8
	分配
办法
	3
	根据需要制定的相关资金管理办法；管理办法中有明确资金分配办法；资金分配因素全面、合理
	①有相应的资金管理办法（1分）
②办法健全、规范（1分）
③因素全面合理（1分）
以上①需提供佐证资料。
	3

	
	
	
	
	分配
结果
	5
	资金分配符合相关管理办法；分配结果公平合理
	①符合分配办法（2分）
②分配公平合理（3分）
此项需提供相应的资金分配方案。
	5

	项目管理
	25

	资金到位
	5
	到位率
	3
	实际到位/计划到位*100%
	根据项目资金的实际到位率计算得分（3分）
	1

	
	
	
	
	到位
时效
	2
	资金及时到位；若未及时到位，是否影响项目进度
	①到位及时（2分）
②不及时但未影响项目进度 （1分）
③不及时并影响项目进度（0.5分）
	1

	
	
	资金管理
	10
	资金
使用
	7
	支出依据合规，无虚列项目支出情况；无截留挤占挪用情况；无超标准开支情况；无超预算情况
	①虚列套取扣4-7分 
②依据不合规扣2分
③截留、挤占、挪用扣3-6分
④超标准开支扣2-5分
⑤超预算扣2-5分
	7

	
	
	
	
	财务
管理
	3
	资金管理、费用支出等制度健全；制度执行严格；会计核算规范
	①财务制度健全（1分）
②严格执行制度（1分）
③会计核算规范（1分）
以上①需提供佐证资料。
	3

	
	
	组织实施
	10
	组织
机构
	1
	机构健全、分工明确
	①机构健全、分工明确  （1分）
	1

	
	
	
	
	支撑
条件
	1
	项目实施单位是否提供或具备了必备的人员、场地和设备等条件
	具备人员、场地、设备条件（1分）
	1

	
	
	
	
	项目
实施
	3
	项目按计划开工；按计划进度开展；按计划完工
	①按计划开工（1分）
②按计划开展（1分）
③按计划完工（1分）
	3

	
	
	
	
	管理
制度
	5
	项目管理制度健全；严格执行相关管理制度
	①管理制度健全（2分）
②制度执行严格（3分）
以上①需提供佐证资料。
	5

	项目绩效
	55
	项目产出
	15
	产出
数量
	5
	目标完成率=目标完成数/预定目标数×100%
	完成绩效目标100%得5分，未完成100%的同比例扣减。
	5

	
	
	
	
	产出
质量
	4
	目标完成质量=实际达到的效果/预定目标×100%
	项目产出质量达到绩效目标100%得4分，未完成100%的同比例扣减。
	4

	
	
	
	
	产出
时效
	3
	项目资金使用的预定目标是否如期完成，未完成的理由是否充分
	项目产出时效达到绩效目标得3分，未如期完成且无充分理由的扣3分。
	3

	
	
	
	
	产出
成本
	3
	项目产出成本是否按绩效目标控制
	项目产出成本按绩效目标控制得3分，未完成的，按超支比例扣减。
	3

	
	
	项目效果
	40
	经济
效益
	8
	项目实施对经济发展所带来的直接或间接影响情况。
	完成绩效目标设定的经济效益得8分，未完成的，按完成情况酌情扣分。
	7.5

	
	
	
	
	社会
效益
	8
	项目实施对社会发展所带来的直接或间接影响情况。
	完成绩效目标设定的社会效益得8分，未完成的，按完成情况酌情扣分。
	7.5

	
	
	
	
	生态
效益
	8
	项目实施对生态环境所带来的直接或间接影响情况。
	完成绩效目标设定的积极的环境效益得8分，未完成的，按完成情况酌情扣分。
	8

	
	
	
	
	可持续
影响
	8
	项目后续运行及成效发挥的可持续影响情况。
	完成绩效设定目标的得8分，未完成的，按完成情况酌情扣分。
	8

	
	
	
	
	服务
对象
满意度
	8
	服务对象满意率=项目区被调查人数中表示满意的人数(户数)/ 被调查人数(户数)×100%
	满意率达90%（含）以上的得8分，80%（含）-90%得6分，70%（含）-80%得4分，60%（含）-70%得2分，60%以下不得分。
	8

	总分
	100
	
	100
	
	100
	
	
	96


备注：1、部门（单位）根据项目实际，在《项目支出绩效评价指标评分表（共性）》上进一步完善、量化、细化个性指标，形成本项目的指标体系。
2、一个一级项目一张表。


附件5
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	办案业务经费专项支出


	主管部门
	
	实施单位
	

	项目资金
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	102
	102
	102
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	102
	102
	102
	
	
	

	
	上年结转资金
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	
	

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	侦破刑事、行政案件数十起，出动警力100余人次
	100
	100
	10
	10
	

	
	
	
	“十年禁渔”“生态三湘”宣传车400余台次
	100
	100
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	坚持政治建警，坚持“两个确立”，做到“两个维护”，筑牢政治忠诚，推动公正执法。
	100
	80
	10
	8
	从严治警，强化队伍建设

	
	
	时效指标
	年底前完成
	100
	100
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	控制在预算内
	100
	100
	10
	10
	

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	促进全县发展林业经济，建设秀美城市
	100
	92
	6
	5.52
	强化责任担当，维护林业资源安全

	
	
	社会效
益指标
	坚持服务大局。在打击森林领域犯罪、突出问题整治的牵头工作，实行专责联络员制度，任务到岗、责任到人。
	100
	90
	6
	5.4
	严厉打击各类违法犯罪，维护全县大局稳定

	
	
	
	对社会公众开展安全宣传次数》10次
	100
	100
	6
	6
	

	
	
	生态效
益指标
	县域内植被恢复情况持续性向好。
	100
	95
	6
	5.7
	促进警民合作，加大民众监督力度

	
	
	可持续
影响指标
	服务中心大局，整治安全问题及隐患
	100
	98
	6
	5.88
	安全隐患排查，强化重点水域预警

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度
指标
	社会公众或服务对象满意度》85%
	100
	100
	10
	10
	

	总分
	100
	　96.5
	　


备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，XX项目资金…各一张表。


填表人：刘崇诚 填报日期：2023.7.4   联系电话：0730-4251027  单位负责人签字：马克金
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2022年度华容县森林公安局办案业务经费
项目支出绩效自评报告














部门（单位）名称：华容县森林公安局
2023年7月4日
（此页为封面）

2022年度华容县森林公安局办案业务经费
专项支出绩效自评报告

一、部门（单位）基本情况
单位为财政全额预算拨款单位，核定人员编制14人，实有人数为11人。
职责职能：
负责全县森林公安工作和森林公安队伍建设；
（二）负责侦办全县森林火灾、破坏森林、野生动植物资源的刑事、治安、林业行政案件，对上述案件依法行使调查、立案、侦查、采取强制措施、提请批准逮捕、移送审查起诉以及进行治安、林业行政处罚等职权；
（三）负责全县林区治安管理工作、森林公安基层基础工作；
（四）负责全县森林公安法制建设，监督、检查全县森林公安机关的执法活动，依法承担行政复议和参加行政诉讼；
（五）负责全县森林公安队伍的政治、业务建设，负责全县森林公安警力配备的报批，协调民警的招录工作，负责民警的警籍、警衔管理和各项政治业务培训、立功受奖、优抚、宣传等工作；
（六）负责全县森林公安机关的警务督察和党风廉政建设工作，按权限处理森林公安民警违规违纪事件；
（七）负责全县森林公安装备、基础设施建设，承担警用装备的申请、购置、调拨、发放和管理等保障工作；

二、基本支出情况
1、收入情况：全年收入377.49万元，其中：财政拨款收入377.49万元。
2、支出情况:全年支出 377.49万元，其中：基本支出253.99万元（人员支出208.61万元，公用支出45.39万元）；项目支出123.5万元。
三、项目支出情况
项目支出123.5万元，其中中央转移支付专项资金102万元。
四、部门整体支出绩效情况
2022年，根据年初工作规划和重点工作，围绕县委、县政府的工作部署，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支的管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出管理得到了提升。2022年度部门整体支出绩效情况如下：
1.严格预算支出管理。根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制行政经费，压缩一般性支出，严格控制“三公”经费，资产的配置严格政府采购，保障部门整体支出的规范化、制度化。
2.财务管理上，按照国家相关法律法规，制定完善了单位内部控制制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险，保证财政资金的安全和高效运行。
通过对2022年的预算配置、预算管理、资产管理、职责履行、履职效益等内容的绩效考评，提高财政资金的使用效率，保障了机构的正常运转。2022年，较好地完成了年度工作目标，部门整体支出绩效评价为优。
五、存在的问题及原因分析
在预算执行过程中存在执行偏离绩效目标的情况，主要体现在以下几个方面：
（一）预算完成率有待提高。由于部分项目资金、结余资金下达时间较晚未能及时使用拨付，有关项目工作开展时间较晚、结算支出时间滞后导致预算完成率较低，有待进一步提高。
（二）预算绩效管理工作有待健全。对于预算绩效管理工作重视不够，对于预算绩效管理的计划性不足，我局配套的工作机制还不成熟，相应的预算绩效管理办法还在制定中。在预算执行过程中，绩效管理的参与性不足。
六、下一步改进措施
一是把预算管理纳入项目管理体系，把预算编制与预算的执行工作贯穿于项目执行的全过程；二是加强与财政部门的沟通衔接，及时了解财政、财务规章制度，约束财经纪律，特别是对与当前财政经济环境不适用的事项，要及时征求财政意见，提供充分理由说服党委暂缓或停止事项；三是对业务类项目要实行深度整合，除财政据实核定项外，根据大类业务设立项目，既确保资金使用，又能应对年中临时新增业务。
7、 其他需要说明的情况

无。

